МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям муниципальных

органов управления образованием

Калининградской области

Руководителям государственных,

муниципальных, частных

образовательных организаций,

имеющих государственную

аккредитацию

Об изменении сроков  организации
аккредитационного мониторинга

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Калининградской области (далее –

Министерство)  информирует о том, что письмом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 08.09.2023 года № 06-284 для

образовательных организаций Калининградской области изменены сроки

проведения 1 этапа аккредитационного мониторинга: сбор информации,

необходимой для проведения аккредитационного мониторинга системы

образования на 23.10.2023 по 05.11.2023 года.

Одновременно с этим Министерство в целях оказания содействия и

сопровождения аккредитационного мониторинга информирует о создании

специального раздела на официальном сайте Министерства в разделе «Контроль и

надзор/Государственная аккредитация образовательной деятельности/

Аккредитационный мониторинг» https://edu.gov39.ru/control/state-accreditation/akk-

https://edu.gov39.ru/control/state-accreditation/akk-monitoring/

monitoring/, в котором будет оперативно размещаться имеющаяся у Министерства

информация, связанная с проведением аккредитационного мониторинга.

С уважением,

Заместитель министра -
начальник департамента

[SIGNERSTAMP1]

Т.А. Марищин

Исп. Н.А.Конева
8 (4012) 67-23-03

https://edu.gov39.ru/control/state-accreditation/akk-monitoring/